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Asunción,  

VISTO: El expediente N° 00 y otros del sumario administrativo instruido a la firma NN con RUC 00 (en adelante NN), y; 

CONSIDERANDO: Que mediante la Nota D.G.G.C. N° 00 notificada el 00/00/00, la Dirección General de Grandes Contribuyentes 
(DGGC) dispuso la realización de un control interno a NN y para tal efecto requirió la presentación de sus libros IVA de ventas y de 
compras, sus comprobantes de compras y de ventas, la copia de las constancias de numeración utilizada y baja de los 
documentos correspondientes a los números de timbrado obrante a fs. 1 del expediente 00; asimismo, le solicitó la rectificación 
de las DDJJ determinativas del IVA y las DDJJ Informativas desde el periodo fiscal de 00/00. Al respecto, la firma presentó 
parcialmente las documentaciones requeridas.  

El control tuvo su origen en una solicitud realizada por NN para la concesión de los beneficios fiscales de la Ley N° 60/90 
“Régimen de Incentivos Fiscales a la Inversión de Capital de origen nacional y extranjero”, para la importación de buses 
climatizados, a ser destinados a la prestación del servicio de transporte urbano.  

Los auditores de la SET corroboraron que la firma al declarar sus ingresos y sus compras, realizó un prorrateo distinto a lo 
estipulado en el Art. 43 de la Resolución N° 1.421/05, en el cual se establece que las empresas que prestan servicios de 
transporte público de pasajeros liquidarán mensualmente el IVA aplicando la tasa del 10% sobre el 7,5% de los ingresos brutos 
generados por cada vehículo; asimismo, constataron la existencia de comprobantes de ventas que no fueron registrados en los 
libros, y a la vez, facturas exentas registradas como gravadas. Igualmente, observaron el registro de la cuenta “Clientes 
Ocasionales” prorrateados al 25% como ingresos gravados y al 75% restante como ingresos exentos; además, visualizaron el 
registro de otras facturas relacionadas a Gastos Administrativos, las cuales fueron afectadas al 100% como ingresos gravados, que 
según manifestaciones del profesional contable son ingresos por cuota social por el uso del emblema (fs. 264 del expediente 00). 

Seguidamente, los auditores de la SET refirieron que la firma utilizó autofacturas, recibos comunes de la misma y boletas de 
ventas de otros contribuyentes, como sustento de sus créditos fiscales, los que fueron impugnados. En cuanto al IRACIS Especial, 
luego de la liquidación efectuada por los citados auditores, NN registró saldo a su favor; igualmente continuó liquidando en los 
meses de 01/2015 a 06/2015 por el mismo régimen, por más que éste estaba vigente sólo hasta 12/2014, asimismo, en los 
periodos fiscales de 03/2011 a 06/2011 observaron saldos a favor del fisco. 

Además, los auditores de la SET resaltaron que la firma declaró un registro de retenciones en el formulario N° 231 (Retenciones) 
en cada periodo fiscal verificado, y éste fue consignado como “Importes Consolidados”, sin detallar los datos requeridos en el Art. 
7 de la Resolución General N° 48/14 tales como, nombre y apellido o la denominación social e identificador RUC de las personas 
a las que se practicaron las retenciones en la fuente, el número de timbrado, la fecha y el número del comprobante de retención, 
el monto base para el cálculo de la retención y el monto retenido por cada impuesto, así como el número y la fecha del 
comprobante que originó la retención, en la norma que regula este apartado, por lo que incurrió en Contravención a lo dispuesto 
en la citada Resolución. 

Posteriormente, los auditores de la SET indicaron que en la entrevista realizada al profesional contable el Lic. XX (fs. 276 del 
expediente 00), el mismo se comprometió a presentar el Libro de Ventas en formato digital, como así también el Libro de 
Producción en vehículos de particulares, sin embargo, hasta la fecha del Informe (00/00/00) no dio cumplimiento, por lo que la 
auditoría de la SET sugirió una multa por Contravención por falta de presentación de documentos conforme a lo establecido en el 
Art. 176 de la Ley N° 125/91. 

Por los motivos señalados precedentemente, los auditores de la SET realizaron la reliquidación del IRACIS Especial de los periodos 
fiscales de 00/00 a 00/00 y del IVA correspondiente a los periodos fiscales de 00/00 a 00/00, de 00/00 a 00/00, de 00/00 a 00/00, 
de 00/00 a 00/00, de 00/00 a 00/00, de 00/00 a 00/00. Asimismo, por el hecho que la firma declaró de manera inapropiada a la 
realidad de los hechos gravados y con ello causó un perjuicio al Fisco, recomendaron la aplicación de las sanciones por 
Defraudación del 100% sobre los tributos no ingresados, conforme a lo establecido en el Art. 172 de la Ley N° 125/91 y por 
Contravención, teniendo en cuenta que NN presentó sus DDJJ Informativas con datos inexactos, asimismo, por la falta de 
presentación de documentos ; y a la vez que la firma contribuyente proceda a rectificar las DDJJ determinativas de la obligación 
IVA General, y las DDJJ informativas conforme a los resultados del control fiscal efectuado. 

Finalmente recomendaron la realización de un ajuste fiscal, conforme al siguiente detalle: 

OBLIGACIÓN PERIODO Y/O EJERCICIO FISCAL 
MONTO 

IMPONIBLE 
% 

IMPUESTO A 
INGRESAR 

MULTA 100% TOTAL G 

IVA GENERAL feb-11 72.641.600 10 7.264.160 7.264.160 14.528.320 

IVA GENERAL mar-11 90.843.250 10 9.084.325 9.084.325 18.168.650 

IVA GENERAL abr-11 181.824.140 10 18.182.414 18.182.414 36.364.828 

IVA GENERAL may-11 154.930.390 10 15.493.039 15.493.039 30.986.078 

IVA GENERAL jun-11 169.608.170 10 16.960.817 16.960.817 33.921.634 

IVA GENERAL jul-11 135.211.390 10 13.521.139 13.521.139 27.042.278 

IVA GENERAL sep-11 39.593.500 10 3.959.350 3.959.350 7.918.700 

IVA GENERAL oct-11 83.803.390 10 8.380.339 8.380.339 16.760.678 

IVA GENERAL nov-11 58.744.670 10 5.874.467 5.874.467 11.748.934 

IVA GENERAL dic-11 65.023.450 10 6.502.345 6.502.345 13.004.690 

IVA GENERAL ene-12 138.602.760 10 13.860.276 13.860.276 27.720.552 

IVA GENERAL feb-12 52.193.370 10 5.219.337 5.219.337 10.438.674 

IVA GENERAL mar-12 185.944.600 10 18.594.460 18.594.460 37.188.920 
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OBLIGACIÓN PERIODO Y/O EJERCICIO FISCAL 
MONTO 

IMPONIBLE 
% 

IMPUESTO A 
INGRESAR 

MULTA 100% TOTAL G 

IVA GENERAL abr-12 63.096.100 10 6.309.610 6.309.610 12.619.220 

IVA GENERAL may-12 72.110.970 10 7.211.097 7.211.097 14.422.194 

IVA GENERAL jun-12 189.138.580 10 18.913.858 18.913.858 37.827.716 

IVA GENERAL jul-12 143.719.460 10 14.371.946 14.371.946 28.743.892 

IVA GENERAL ago-12 13.692.010 10 1.369.201 1.369.201 2.738.402 

IVA GENERAL sep-12 48.930.300 10 4.893.030 4.893.030 9.786.050 

IVA GENERAL oct-12 64.781.120 10 6.478.112 6.478.112 12.956.224 

IVA GENERAL nov-12 42.176.360 10 4.217.636 4.217.636 8.435.272 

IVA GENERAL dic-12 69.336.080 10 6.933.608 6.933.608 13.867.216 

IVA GENERAL ene-13 62.213.780 10 6.221.378 6.221.378 12.442.756 

IVA GENERAL feb-13 59.025.030 10 5.902.503 5.902.503 11.805.006 

IVA GENERAL mar-13 177.043.280 10 17.704.328 17.704.328 35.408.656 

IVA GENERAL abr-13 91.644.000 10 9.164.400 9.164.400 18.328.800 

IVA GENERAL may-13 141.208.100 10 14.120.810 14.120.810 28.241.620 

IVA GENERAL jun-13 156.211.780 10 15.621.178 15.621.178 31.242.356 

IVA GENERAL jul-13 58.592.210 10 5.859.221 5.859.221 11.718.442 

IVA GENERAL ago-13 39.721.760 10 3.972.176 3.972.176 7.944.352 

IVA GENERAL sep-13 56.055.920 10 5.605.592 5.605.592 11.211.184 

IVA GENERAL oct-13 53.211.380 10 5.321.138 5.321.138 10.642.276 

IVA GENERAL nov-13 124.654.180 10 12.465.418 12.465.418 24.930.836 

IVA GENERAL dic-13 56.408.160 10 5.640.816 5.640.816 11.281.632 

IVA GENERAL ene-14 108.262.000 10 10.826.200 10.826.200 21.652.400 

IVA GENERAL feb-14 6.943.480 10 694.348 694.348 1.388.696 

IVA GENERAL mar-14 124.836.860 10 12.483.686 12.483.686 24.967.372 

IVA GENERAL abr-14 20.801.340 10 2.080.134 2.080.134 4.160.268 

IVA GENERAL may-14 222.534.010 10 22.253.401 22.253.401 44.506.802 

IVA GENERAL jun-14 69.559.550 10 6.955.955 6.955.955 13.911.910 

IVA GENERAL jul-14 104.998.310 10 10.499.831 10.499.831 20.999.662 

IVA GENERAL ago-14 85.314.000 10 8.531.400 8.531.400 17.062.800 

IVA GENERAL sep-14 108.202.800 10 10.820.280 10.820.280 21.640.560 

IVA GENERAL oct-14 54.069.350 10 5.406.935 5.406.935 10.813.870 

IVA GENERAL nov-14 24.697.050 10 2.469.705 2.469.705 4.939.410 

IVA GENERAL dic-14 73.496.250 10 7.349.625 7.349.625 14.699.250 

IVA GENERAL ene-15 63.203.320 10 6.320.332 6.320.332 12.640.664 

IVA GENERAL feb-15 2.101.570 10 210.157 210.157 420.314 

IVA GENERAL mar-15 135.336.820 10 13.533.682 13.533.682 27.067.364 

IVA GENERAL abr-15 142.790.180 10 14.279.018 14.279.018 28.558.036 

IVA GENERAL may-15 68.186.860 10 6.818.686 6.818.686 13.637.372 

IVA GENERAL jun-15 50.597.080 10 5.059.708 5.059.708 10.119.416 

IVA GENERAL jul-15 43.910.700 10 4.391.070 4.391.070 8.782.140 

TOTAL IVA 4.721.776.770 - 472.177.677 472.177.677 944.355.354 

IRACIS ESPECIAL mar-11 2.655.530 10 265.553 265.553 531.106 

IRACIS ESPECIAL abr-11 5.407.530 10 540.753 540.753 1.081.506 

IRACIS ESPECIAL may-11 55.200 10 5.520 5.520 11.040 

IRACIS ESPECIAL jun-11 90.000 10 9.000 9.000 18.000 

TOTAL IRACIS ESPECIAL 8.208.260 - 820.826 820.826 1.641.652 

CONTRAVENCIÓN may-13 a sep-15 0 - - - 35.409.000 

CONTRAVENCIÓN may-13 a sep-15 0 - - - 35.409.000 

CONTRAVENCIÓN may-13 a sep-15 0 - - - 35.409.000 

CONTRAVENCIÓN 2016 0 - - - 1.321.000 

SUMA DE CONTRAVENCION 0 - - - 107.548.000 

SUMA TOTAL DE IVA + IRACIS ESPECIAL + CONTRAVENCION 4.729.985.030 - 472.998.503 472.998.503 1.053.545.006 

A fin de precautelar las Garantías Constitucionales de la Defensa y el Debido Proceso, por J.I. N° 00 del 00/00/00, el 
Departamento de Sumarios y Recursos 1 (DSR1), instruyó el sumario administrativo conforme lo disponen los artículos 212 y 225 
de la Ley N° 125/91, que prevén los procedimientos para la determinación tributaria y para la aplicación de sanciones.  

Habiendo transcurrido el plazo sin que la firma haya presentado su descargo y no habiendo pruebas que diligenciar, el DSR1 
llamó a autos para resolver.  

El DSR1 manifestó que los auditores de la SET, corroboraron que NN por ser una empresa que presta servicio de transporte 
público de pasajeros, debió haber liquidado el IVA de forma mensual, aplicando la tasa del 10% sobre el 7,5% de los ingresos 
brutos generados por cada vehículo; además, no registró la totalidad de los mismos, y declaró como gravadas ventas y compras 
con facturas exentas. Además, del uso de autofacturas, recibos comunes de la misma y boletas de ventas de otros 
contribuyentes, como sustento de sus créditos fiscales, los que fueron impugnados por la auditoría; y en cuanto al IRACIS 
Especial en los periodos fiscales de 03/2011 a 06/2011 existen saldos a favor del Fisco que no fueron declarados por NN. 

Al respecto, el DSR1 señaló que el Art. 207 de la Ley N° 125/91 dispone que “…Las declaraciones de los contribuyentes y 
responsables tendrán el carácter de juradas y deberán: a) Contener todos los elementos y datos necesarios para la liquidación, 
determinación y fiscalización del tributo, requeridos por ley, reglamento o resolución de la Administración; b) Coincidir fielmente 
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con la documentación correspondiente. Los interesados que suscriben las declaraciones serán responsables de su veracidad y 
exactitud…”; en este caso la firma no declaró en su totalidad los datos necesarios para la liquidación del impuesto y además no 
coincidía lo declarado con los documentos. Igualmente, en cuanto al IVA, el Art. 86 de la Ley N° 125/91 (T.A.) establece que “El 
impuesto se liquidará mensualmente y se determinará por la diferencia entre el débito fiscal y el crédito fiscal…El débito fiscal lo 
constituye la suma de los impuestos devengados en las operaciones gravadas en el mes”. Debido a que la firma no declaró el IVA 
aplicando la tasa dispuesta en la norma e igualmente en el IRACIS Especial no declaró la totalidad de los ingresos, NN deberá 
rectificar las DDJJ determinativas y las DDJJ informativas conforme a los resultados del Informe D.C.I.R.E./G.C. N° 00 del 00/00/00 
(fs. 269/.279 del expediente 00). 

Por lo expuesto precedentemente, NN incurrió en infracción de Defraudación, prevista en el Art. 172 de la Ley N° 125/91, porque 
declaró de manera inapropiada a la realidad de los hechos gravados y por consiguiente afectó el monto del tributo a pagar, con el 
objeto de obtener un beneficio indebido, por lo que el DSR1 recomendó la aplicación de la multa por defraudación del 100% 
sobre el tributo dejado de ingresar. 

Asimismo, teniendo en cuenta que la firma sólo declaró un registro de retenciones en el formulario N° 231 (Retenciones) por 
cada periodo fiscal verificado, y éste fue consignado como “Importes Consolidados”, sin detallar los datos requeridos según lo 
establecido en el Art. 7 de la Resolución General N° 48/14, el DSR1 afirmó que la misma incurrió en Contravención a norma 
citada, por lo que corresponde sancionar con multa por contravención, de acuerdo a lo dispuesto en el Art. 176 de la Ley N° 
125/91, reglamentada por el Art. 12 de la mencionada Resolución “Presentación de DJI con datos inexactos… en caso de 
reiteración o reincidencia se aplicará la multa máxima por contravención vigente al momento de la detección”.  

Finalmente, debido a que el profesional contable el Lic. XX, en la entrevista, se había comprometido a presentar el Libro de 
Ventas en formato digital, como así también el Libro de Producción en vehículos de particulares, y que hasta la fecha no dio 
cumplimiento, corresponde la aplicación de una multa por contravención por falta de presentación de documentos conforme a lo 
establecido en el Art. 176 de la Ley N° 125/91. 

Con base en las consideraciones de hecho y de derecho expuestas, el DSR1 recomendó HACER LUGAR a la denuncia contenida en 
el Informe de la DGGC.  

POR TANTO, en uso de las facultades que otorga el Art. 4º la R.G. 40/14, 

LA DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN Y TÉCNICA TRIBUTARIA 
RESUELVE: 

Art. 1°- DETERMINAR el IVA General y el IRACIS Especial de la firma NN con RUC 00, conforme a las razones 
expuestas en el exordio de la presente Resolución. 

Art. 2°- 

 

CALIFICAR la conducta de la firma NN con RUC 00 como DEFRAUDACIÓN, de conformidad a lo establecido 
en el Art. 172 de la Ley N° 125/91 y SANCIONAR a la misma con la aplicación de una multa equivalente al 
100% sobre el tributo defraudado y multas por CONTRAVENCIÓN. 

Art. 3°- PERCIBIR de la firma NN con RUC 00 el monto de G 1.053.545.006, suma que incluye los impuestos a 
ingresar y las multas por Defraudación y por Contravención, conforme al siguiente detalle: 

OBLIGACIÓN PERIODO Y/O EJERCICIO FISCAL MONTO IMPONIBLE % IMPUESTO  
MULTA  DEL 

100% 
TOTAL G 

IVA GENERAL feb-11 72.641.600 10 7.264.160 7.264.160 14.528.320 

IVA GENERAL mar-11 90.843.250 10 9.084.325 9.084.325 18.168.650 

IVA GENERAL abr-11 181.824.140 10 18.182.414 18.182.414 36.364.828 

IVA GENERAL may-11 154.930.390 10 15.493.039 15.493.039 30.986.078 

IVA GENERAL jun-11 169.608.170 10 16.960.817 16.960.817 33.921.634 

IVA GENERAL jul-11 135.211.390 10 13.521.139 13.521.139 27.042.278 

IVA GENERAL sep-11 39.593.500 10 3.959.350 3.959.350 7.918.700 

IVA GENERAL oct-11 83.803.390 10 8.380.339 8.380.339 16.760.678 

IVA GENERAL nov-11 58.744.670 10 5.874.467 5.874.467 11.748.934 

IVA GENERAL dic-11 65.023.450 10 6.502.345 6.502.345 13.004.690 

IVA GENERAL ene-12 138.602.760 10 13.860.276 13.860.276 27.720.552 

IVA GENERAL feb-12 52.193.370 10 5.219.337 5.219.337 10.438.674 

IVA GENERAL mar-12 185.944.600 10 18.594.460 18.594.460 37.188.920 

IVA GENERAL abr-12 63.096.100 10 6.309.610 6.309.610 12.619.220 

IVA GENERAL may-12 72.110.970 10 7.211.097 7.211.097 14.422.194 

IVA GENERAL jun-12 189.138.580 10 18.913.858 18.913.858 37.827.716 

IVA GENERAL jul-12 143.719.460 10 14.371.946 14.371.946 28.743.892 

OBLIGACIÓN PERIODO Y/O EJERCICIO FISCAL MONTO IMPONIBLE % IMPUESTO  
MULTA  DEL 

100% 
TOTAL G 

IVA GENERAL ago-12 13.692.010 10 1.369.201 1.369.201 2.738.402 

IVA GENERAL sep-12 48.930.300 10 4.893.030 4.893.030 9.786.050 

IVA GENERAL oct-12 64.781.120 10 6.478.112 6.478.112 12.956.224 

IVA GENERAL nov-12 42.176.360 10 4.217.636 4.217.636 8.435.272 

IVA GENERAL dic-12 69.336.080 10 6.933.608 6.933.608 13.867.216 

IVA GENERAL ene-13 62.213.780 10 6.221.378 6.221.378 12.442.756 

IVA GENERAL feb-13 59.025.030 10 5.902.503 5.902.503 11.805.006 

IVA GENERAL mar-13 177.043.280 10 17.704.328 17.704.328 35.408.656 

IVA GENERAL abr-13 91.644.000 10 9.164.400 9.164.400 18.328.800 



 

RESOLUCION PARTICULAR DPTT N°_____ 

POR LA CUAL SE DETERMINAN LOS TRIBUTOS Y SE APLICAN SANCIONES A LA FIRMA XX CON RUC 00. 
 

 
 
 

 

 
Antulio Bohbout  

Encargado de la Atención del Despacho s/ R.I. Nº 35/2017  
Dirección de Planificación y Técnica Tributaria 

 

IVA GENERAL may-13 141.208.100 10 14.120.810 14.120.810 28.241.620 

IVA GENERAL jun-13 156.211.780 10 15.621.178 15.621.178 31.242.356 

IVA GENERAL jul-13 58.592.210 10 5.859.221 5.859.221 11.718.442 

IVA GENERAL ago-13 39.721.760 10 3.972.176 3.972.176 7.944.352 

IVA GENERAL sep-13 56.055.920 10 5.605.592 5.605.592 11.211.184 

IVA GENERAL oct-13 53.211.380 10 5.321.138 5.321.138 10.642.276 

IVA GENERAL nov-13 124.654.180 10 12.465.418 12.465.418 24.930.836 

IVA GENERAL dic-13 56.408.160 10 5.640.816 5.640.816 11.281.632 

IVA GENERAL ene-14 108.262.000 10 10.826.200 10.826.200 21.652.400 

IVA GENERAL feb-14 6.943.480 10 694.348 694.348 1.388.696 

IVA GENERAL mar-14 124.836.860 10 12.483.686 12.483.686 24.967.372 

IVA GENERAL abr-14 20.801.340 10 2.080.134 2.080.134 4.160.268 

IVA GENERAL may-14 222.534.010 10 22.253.401 22.253.401 44.506.802 

IVA GENERAL jun-14 69.559.550 10 6.955.955 6.955.955 13.911.910 

IVA GENERAL jul-14 104.998.310 10 10.499.831 10.499.831 20.999.662 

IVA GENERAL ago-14 85.314.000 10 8.531.400 8.531.400 17.062.800 

IVA GENERAL sep-14 108.202.800 10 10.820.280 10.820.280 21.640.560 

IVA GENERAL oct-14 54.069.350 10 5.406.935 5.406.935 10.813.870 

IVA GENERAL nov-14 24.697.050 10 2.469.705 2.469.705 4.939.410 

IVA GENERAL dic-14 73.496.250 10 7.349.625 7.349.625 14.699.250 

IVA GENERAL ene-15 63.203.320 10 6.320.332 6.320.332 12.640.664 

IVA GENERAL feb-15 2.101.570 10 210.157 210.157 420.314 

IVA GENERAL mar-15 135.336.820 10 13.533.682 13.533.682 27.067.364 

IVA GENERAL abr-15 142.790.180 10 14.279.018 14.279.018 28.558.036 

IVA GENERAL may-15 68.186.860 10 6.818.686 6.818.686 13.637.372 

IVA GENERAL jun-15 50.597.080 10 5.059.708 5.059.708 10.119.416 

IVA GENERAL jul-15 43.910.700 10 4.391.070 4.391.070 8.782.140 

TOTAL IVA 4.721.776.770 - 472.177.677 472.177.677 944.355.354 

IRACIS ESPECIAL mar-11 2.655.530 10 265.553 265.553 531.106 

IRACIS ESPECIAL abr-11 5.407.530 10 540.753 540.753 1.081.506 

IRACIS ESPECIAL may-11 55.200 10 5.520 5.520 11.040 

IRACIS ESPECIAL jun-11 90.000 10 9.000 9.000 18.000 

TOTAL IRACIS ESPECIAL 8.208.260 - 820.826 820.826 1.641.652 

CONTRAVENCIÓN may-13 a sep-15 0 - - - 35.409.000 

CONTRAVENCIÓN may-13 a sep-15 0 - - - 35.409.000 

CONTRAVENCIÓN may-13 a sep-15 0 - - - 35.409.000 

CONTRAVENCIÓN 2016 0 - - - 1.321.000 

SUMA DE CONTRAVENCION 0 - - - 107.548.000 

SUMA TOTAL DE IVA + IRACIS ESPECIAL + 
CONTRAVENCION 

4.729.985.030 - 472.998.503 472.998.503 1.053.545.006 

      Sobre los tributos deberán adicionarse la mora y los intereses conforme al Art. 171 de la Ley N° 125/91. 

Art. 4° PROCEDER a rectificar las DDJJ formulario N° 120 del IVA y formulario N° 103 del IRACIS Especial, así como la 
declaración jurada informativa formulario N° 231, según lo expuesto en el Informe D.C.I.R.E./G.C. N° 00 del 
00/0/00, caso contrario la SET procederá de oficio al ajuste de las DDJJ pertinentes. 

Art. 5° NOTIFICAR a la firma conforme al Art. 200 de la Ley Nº 125/91 a efectos de que en el perentorio plazo de 10 
días hábiles y bajo apercibimiento de Ley, ingrese los montos que correspondan a los tributos y a las multas 
aplicadas.   

Art. 6° REMITIR los antecedentes a la Dirección General de Grandes Contribuyentes, a fin de que proceda a 
registrar los débitos en la cuenta corriente de la firma, en los términos de la presente Resolución. 

 Art. 7° COMUNICAR a quienes corresponda y cumplido archivar. 


